Glrentn Fngionate Aellts Campania Commissario Straordinario Delegato

Lirezione Generale per la Difesa del Suolo o Ex art. E%_;. i i}LE? FFLI AL
{'Ecesistema Strutturs di coordinamento
. e Ordinarza del Presidente delis Begione Campani
S el Gonerat N, 1 del 13672017

[ 1
DECRETO ;;Jz_;t?;_, del iﬁ_{/{sﬁfzazz

Oggetior  Intervents . 23 della Deliberazione CIPE n. 8/2612, gia n. 29 defl’Allegato 1 sl Accordo di
Programma del 12.11.2010, denominato: “Sistemasione idrogeologica del versantt de!
Monte Pendole nel Comune di Gragnano [HAY".
Imports finansgdamento: €. £.000.000,0% - CUP: HI7E15000180002
- Liguidazione oftadve acconta — SAL n. &, cosi come previsto doifart. 11, lett. b), delln
Convenzione firmata in dota 17/02/2015 tro fa Struttura di Coordinamento o supporto
def Commissario Straordinario Defegato ex art. I, comma 1, DL n, 91/2014 e la
Cormtinitd Monfand Monti Lottarf, poari €. 269.667,85.

"1l COORDINATORE - SR

PRERESSO:

3] che aln® 23 nell'allegzato aliz Delibers CPE M. 8/2012, gt n. 29 delf'Allegato 1 al'Accordo di Programma,
figura Vintervents denominato “Sistemarione idrogeologica dei versanti del Monte Pendole nel Comune
di Gragnang {MNAY, imporio finanziaments € 4.000.000,00 Ente progoasnie: Comunitd Montana Manti
Laltari, comune intersssato: Gragnano [HA);

b} che can Decreto n. 8, del 5 fehbraic 2015, def Coordinatore della Strutturs, nominato ax Ordinanzs del
12 sgosto 2014 del Presidente della Regione Campania In qualita di Commissario Straordinario Deiegato
ex art. 10, ¢ 1, del 5.1 912014 {pubblicato sul B.UR.E n. 848 del 15 dicembre 2014) & stato tra Paltro;

B) 1. individugto fo Comunits Morntana dei Monti Lattori quale Ente Attuctore dell intervento suddetto;
bj 2. opprovoto fo schema di Convenzione con cul vengono disciplinati | ropporti intercorrenti tra la
Struttura di Coordinamento o supporto def Commissario Straordinario delegato e [Ente eftuctore;,

€} cheindata 17/02/2015 & siata sottoscritta digitalmente, al sensi deli'art. 15, comma 2- bis, defla lepge n.
241/1990, Ia gia menzionata Convenzione tra Ia Struttura di Coordinaments 3 supporto del Commissaria
Straordinario Delegato ex art. 10, comma I, UL o, 95/2014 {di seguito: Struttura di Coordinamentoh e la
Comunity Montana dei Monti Lattari;

dj che con Decreto no 29, del 23 marzo 2015, {pubblicato sul BLUR.C. n. 22 del 7 Aprile 2015) del
Coordinatore della Struttura a supporto del Commissario Straordinario Delegato ex art. 10, ¢ 1 del DL
. 9172014 [di seguite: Coordinatore della Struttural, & stalo erogato, af sensi dell’art, 11, lett. 3} delia
Convenzione del 17/02/2015, Nmporto di €. 3141176 fzurp trentunomilaguattrocentoundici /78] per le
spese sostenidte per Veseciizione rilievi topograficl ed indagini geclogiche;

e} che con Becreto n. 68, del 8 ottobre 2015, [pubblicate sl BALR.C. n. §2 del 76 oftchre 2015) del
Coordinatore della Strittura, & stato erogato, ai senst deff’art. 11 lett. 8} della Canvenzione del
1770272015, importo di €.20.000,00 {euro ventimila} quale prima quota pard allo 0,5% delllimporio del
Fnanziamento,;

ft che ton Decreto n. 33, det 22 novembre 2018, del Coordinatore della Struttura & stato erogato, & sensi
dell’art. 11. letl. b} dela Convenziane dell' 17/02/2015, Fimporto di £.695.510,22 {suro seicentonovanta-
cinguemilacinguerentodieci/22):

g} che con Decreto a. 11, del 11 febbraic 2020, det Coordinatare della Struttura & stato erogato, af sensi

delfart. 11. lett. b} dells Convenzione del 17/02/2015, Vimporto di £€316.744,80 [surn trecento-

{2 sedicimilasettecontogquarantaguatiro/20); _
g 0
f‘-' Steutiura di siippons 2l Commissano Skiazurdinario Delegato x &t 19, comma 1, QEE;EeEg-E.egge n. S172014 A

ofe Giynia Regionale dely Campania — Direzione Generale paris Difesa del Suolo g Ezaslstersa {58 é%)
46513 Hapol — Via A U= Gasper, 0. 26 — Tef. 081 7953029 — 3063 — PEC commstadoem? toenidne




Lirrretn ﬁ%g@mzé el Camponiz Commissario Straordinario Delegato

Direzione Ganerala per 2 Difesa del Swols e 7 Exaet 108G | DL 92514
f‘Ecﬂsisﬂfﬁé Struttura df ecardinamento
) Chrifinanza del Prestdente delis Bepione Jampeniy
J?i%wm Hooreradt M1 def 1306207

h} che con Decreto i 32, del 21 maggio 2020, del Coordinatore della Strutturs & stato erogatp, ai sensi
gelffart. 11 lett. b} della Convenzione del 1770272015, Uimporto di €404.726,12 {euro gquattrocento-
guattromilasettecentoventisei/ 12];

iy che con Decrelo n. 54, del 03 agosto 2020, det Coordinatore della Strutturs & stato erogata, 3 sensi
delfart. 11 lett. b} della Convenzione del 17/02/2015, Fimporte di £.469.356,44 {euro guattrocento-
sessantanovemilatrecentocinguantaself4a);

ii che con Decreto n. 67, del 21 ottobre 2020, de! Coordinatore defla Sfruttura & stato erogate, al sensi
deifart. 11. lett. b} dells Convenzione del 17/02/2015, Tmporto 41 £.397.236,44 [surp trecentonovanta-
settemiladuscentatrentaseifdd);

ki che con Decreto n. 88 del 10 dicembre 2020, del Coordinatore della Struttura & stato erogato, al sensl
deff'art. 11, lett. b} della Convenzione del z?;ﬁz;zeza 3 am;&er‘!@ di £.443.592,00 {eum guattrocento-
qi}asaﬁtairémsigganugr:e&tsawantaduefﬁt}}

PRESO ATTO:

a} dslla nota prot. n. 000764 det 31/03/2021 a firma del RUP dellz Comunith Montana “Dei Monti Lattarf”,
acoudsita al protocolio della Struttura di Coordinamento n, 202100186442 del 704202 con la quale &
stata trasmessa ia rendicontazione n. 7 2l 31/03/2021 & con la quaie & stata richiesta Verogarione delle
SEEUEnE sommes

competenze tecniche Direzione Lavori | € 35.885,83
LIQUIDAZIONE SALE € 245.454,00
Liquidazione oneri discarica € 8318
o " Totale € 299.667,85

CONSIDERATO:

ay che alla data del presente decreto, la somma spettante alla Comunitd Montana Del Monti Lattari & pari
ad € 3.477.551,11 limporto totale di £3.517.418,58 risultante dal guadro economico post-gars decuriato
defle spese di funzionamento della Struttura Commissariale pari ad € 39.567,47};

by che ad oggi & stato erogato alls Comunita del Monti Lattar] la somma di € 2.778.577,78 pari al 79,90 %
della somma spetiante;

c} che 2 fronte di Uns spesa di € 2.814.463,61 rendicontata e quistanzata dal RUP, & possibile srogare una
ulterfore quota pard ad € 299.667.85 [eurc duecentonovantanovemilaseiceniosessantasette/85}
complessivi;

43 che la citata Convenzione dell'17/02/2015 allart. 11, comwna 1, Iett. ] stabilises che stabilisce uteriorn
guote possono essere erogste al ".regstungimento dif avanzamentil.” per spese effettivaments
sostenute dal beneficiario e comprovate da “...stati di avanzamento e certificati di pagamento. .}

RITENUTQ, perfanto, di poter liguidare alla Comunita Montana Dai Monti Lattari fottavo acconto — SAL M. &
gefla somma spettarte sopra definita, cosi come previsto dalart. 11, comma 1, letl. o) dells citata
Convenzione del 17/02/2015, pari alfimporte & € 299.567,85 [eure duscentonovantanovemila-
seicentasessantasetie /85]:

RHEVATA la disponibilitd della gid mensfonata somma, parl € 299.667,85 {ewro duscentonovania-
f’l novemilaseicentosessantasette/B5]) sulla contabilith speciale n. 5586 intestats al Commissario Stracrdinario

i Delegato ex art. 10, ¢. 1, DL 8172014, aperta presso la Tesoreria Provinciale di Napoli; (gﬁ_
o e : e T pyroar e =4
# £ Sfrutiura di supporio ai Commissann Straordinarns Delegats ax art. 10, comms 1, Decreto-Legge n. 912014 T =
& ofg Giuniz Regionale defla Catnpania - Direrione Gonherale per iz Difesa dat 3@@%{} =] ?Eca%[g:egﬁg {53 6@}
{5 B33 Napol — Viz A, De Gasperi, n. 28 ~ Tel. 081 79630235 - 3863 ~ PEC: commstiadpom2igen e reaione camosania




Biuntn Fpgionals dellee Campania Gommissario Straordinario Defegato

Direzione Genersie pes Io Difosa del Suslo o Fxare e PRLE S12014
YEcosistema Struttura of conrdinamento
. T ) Ordinainza del Presidente defla Repions Campanis
I eettonn Benvead ™. § deb E3A0GP2G1T
VISTO:

a. 11 D.igs n. 152/2006;

. i Dlgs n. 16372006

¢. {"Accordo di Programma del 17 novembre 2010 sotfoscritto tra #§ Ministero dell’Ambiente e dells Tutela
gal Terrltorio e dal Mare e 13 Reglone Campania:

2. il BPCM del 21 pennain 201L;

f. ia Delibers CIPE del 20 gennaio 2012, n. 8, pubblicats sulls Gazretta UHficiale n. 121 del 25 maggin 201Z;

g Yart. 10 del decreto-legee 24 glugng 2014, n. 91, convertito con modificaziont nella legee n. 116, del 11
agosto 2014;

h. H disposto di cut sl Grdinanra n. 1 del 12 agosto 2014 del Presidente della Regione Campania;

i. HDlgs. n. SO/I016;

i il disposto di cui all'Ordinanza n. 1 del 13 giugno 2017 del Presidente della fegione Campania;

=3

Alla stregua dell'istrutioris compiuta dagh Uffic della Strutturg di Coordinamenie 2 supports dal
Commissario Straordinario Delegato ex art. 10, ¢, 1 del DL 9172014, Ordinanzs del Prasidente della Giunta
Regionale della Campania N. 1 det 13/08/2017;

DECRETA

aj di Bguidare ed emettere ordinative di pagaments di € 299.667,85 {eurs duscentonovantanovemiia-
seicentosassantasette/55) a favore della Comunita Montana Dei Monti Lattari £.F 85117770651;

b} di accrediare Pimporto di € 299.667.85 {euro duecentonovantanovemilassicentosossantasetia/85)
sul conto di tesoreria unica n. 0306433, acceso presso i Tesoreria Provinciale di Salerno codice 424, in-
tesiato alls Comunitd Montana Monti Lattark;

£} di ribadire Fobbligo di utilizzo dei suddetti fondi da parte delf'Ente attustore unicamente per be finalita di
realizrazione dellintervento in ogeetio;

d} didare atto che ad oggi & stato erogato alls Comunita dei Monti Lattari iz somma di € 2.778.577,78 pari
a1 79,90 % della somma spettants;

g} che la somma complessiva di € 299.667 .85 {euro duecentonovantanovemiiaseicentosessantasetie/85)
sara tratia dalla contabilith spaciale n. 5586 intestata af Commissario Straordinario Delegato ex art. 10,
commsa 1, del DL 1. 91/2014;

£t ditrasmetiere i presente decreto alls Comunitd Momana Del Montl Lattard

i presente Decreto sard pubblicato sulls paging web:
www.mitigazione-rischioidrogeslogico repions. campania it

i Coordinatore dalla Strutiura
Girettore Generale
e

/ ?ir - Geol. Michele PALMIERI -

: e t

per ks Difesa del Suolo e PEcosisterna

Stnstura di supporic af Commissaris Sirsordinado Delegaio ex =t 10, conima Eri'iiés:;&ta{égg& n. 9172534
ofp Giunts Regionale delis Campanis — Direzione Generaie per is Difesa det Suoio e FEcoziztema {53 06)
85133 Mapali — Vig A De Gaspen, A, 28— Tl 081 7353023 - 3063 — PEC. commsfiadpom? igent i @ipec reqions campania i



